
 
 

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СЕБЕЖСКИЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕБЕЖСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

08 февраля 2024 г. № 56 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Себежского 

района от 25.05.2021 № 260 «Об утверждении Положения о порядке и 

сроках представления информации о потреблённых коммунальных 

услугах» 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О 

некоммерческих организациях», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

Администрация Себежского района постановляет : 

1. Внести в постановление Администрации Себежского района от 

25.05.2021 № 260 «Об утверждении Положения о порядке и сроках 

представления информации о потреблённых коммунальных услугах» 

изменения изложив положение о порядке и сроках предоставления информации 

о потребленных коммунальных услугах» в новой редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление от 07.12.2023 № 554 «О 

внесении изменений в постановление Администрации Себежского района от 

18.07.2013 № 907 «Об обеспечении руководителями муниципальных 

учреждений представления информации о потребленных коммунальных 

услугах». 

3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на 

официальном сайте муниципального образования «Себежский район» в сети 

«Интернет». 

 

 

Глава района                                                                                       Л.М. Курсенков 

 

 

Верно: Бабенко 



 

Приложение  

к постановлению Администрации Себежского района 

от 08.02.2024 № 56 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о порядке и сроках предоставления информации 

о потребленных коммунальных услугах 

 

Настоящее Положение о порядке и сроках предоставления информации о 

потребленных коммунальных услугах (далее – Положение) разработано с 

целью мониторинга реализации положения статьи 24 Федерального закона от 

23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической 

эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации». 

Отчетным периодом, за который предоставляется информация о 

потребленных коммунальных услугах (далее – Отчет), является месяц. 

Отчет  от МБОУ «Идрицкая средняя общеобразовательная школа»; 

МБОУ «Кузнецовская средняя общеобразовательная школа»; МБОУ 

«Себежская средняя общеобразовательная школа»; МБОУ «Себежская 

основная общеобразовательная школа»; МБОУ «Сосновоборская средняя 

общеобразовательная школа»; МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением художественно-эстетического развития детей 

«Теремок» города Себежа; МБДОУ «Себежский детский сад «Солнышко»; 

МБУ ДО «Себежская детская школа искусств Псковской области»; МБОУ ДО 

«Себежский детско-юношеский клуб физической подготовки»; МАУ ИЦ 

«Себеж-Ресурс» представляется  в электронном виде в формате *.RTF на адрес 

электронной почты отдела образования Администрации Себежского района 

edu@sebezh.reg60.ru с последующим подтверждением на бумажном носителе. 

Отчет от МБУК «Районный культурный центр»; МБУК «Себежский 

краеведческий музей» представляется  в электронном виде в формате *.RTF на 

адрес электронной почты отдела культуры Администрации Себежского района 

culture@sebezh.reg60.ru с последующим подтверждением на бумажном 

носителе. 

Отчет составляется на основании показаний приборов учета потребления 

энергоресурсов в разрезе объектов учета и вида потребляемой коммунальной 

услуги. По каждому виду потребляемой коммунальной услуги подводится итог. 

При отсутствии установленных приборов учета потребления энергоресурсов по 

конкретному объекту учета в графах 4, 5 Формы указываются причины 

отсутствия, а графа 6 заполняется значением в соответствии с установленными 

нормативами потребления коммунальных услуг либо фактически 

потребленным объемом за отчетный период. 

Графы 3, 7, 8, 9 Формы заполняются только по видам потребляемой 

коммунальной услуги. 

mailto:edu@sebezh.reg60.ru


Отчет должен быть подписан руководителем учреждения либо лицом, на 

которого возложена обязанность по составлению и предоставлению 

Информации. 

В рамках исполнения настоящего Положения и установления  расчетных 

показателей расходов по коммунальным услугам отдел экономики и 

инвестиционной деятельности Администрации Себежского района вправе 

запрашивать у муниципальных учреждений дополнительную информацию, 

касающуюся сведениям, указанным в Отчете. 

 



Приложение 

к Положению о порядке и сроках предоставления информации  

о потребленных коммунальных услугах 

 

Информация о потребленных коммунальных услугах 

____________________________________________________________________________ 

(наименование муниципального учреждения) 

за ________________ месяц 20__ года. 

 
Объект, вид Справочные данные Отчетные показатели Данные согласно выставленным 

счетам в отчетном периоде 

  Данные приборов учета Объем 

потребленных 

ресурсов в 

натуральных 

величинах 

В 

натуральных 

величинах 

Сумма, 

рублей 

Кассовые 

расходы, 

рублей 
Факт 

потребления  

предыдущего 

года в 

натуральных 

величинах 

Установленный 

лимит на 

текущий год в 

натуральных 

величинах 

На конец 

предыдущего 

отчетного 

периода 

На конец 

отчетного 

периода 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Вид коммунальной услуги          

Объект         

…         

Всего по коммунальной услуге         

Вид коммунальной услуги          

Объект         

…         

Всего по коммунальной услуге         

Вид коммунальной услуги          

Объект         

…         

Всего по коммунальной услуге         

…         

 

Ответственный исполнитель                                                             

       Подпись          Фамилия И.О.       телефон 

Дата составления 

 


